
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
NVOLVERÉ PRC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Edital de Julgamento da CHAMADA PÚBLICA Nº

2022.02.02.001, que trata da AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO ÀS

ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO LETIVO. DE 2022, NOS TERMOS

DA LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 CIC AS RESOLUÇÕES FNDE/CD Nº

26/2013 E Nº 04/2015, bem como Parecerpertinente do Procurador Geral do

Município atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo

para que surta os devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao

respectivo vencedor a saber: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DE GUAIÚBA E TERRITÓRIO METROPOLITANO, com o valor

global de R$ 386.499,10 (trezentose oitenta e seis mil quatrocentos e noventa

e nove reais e dez centavos).

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Município de Guaiuba, Ceará, em 26 de Maio de 2022.alom”
JOSÉ /MAILTON ARAÚJO NOCRATO

SECRETÁRIO

DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
JMANIZAR, DESENVOLVER EPRC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. CHAMADA PÚBLICA Nº 2022.02.02.001, Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E

DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O PROGRAMA DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO ÀS ESCOLAS E CENTROS DE

EDUCAÇÃO E DESPORTO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O

ANO LETIVO DE 2022, NOS TERMOSDA LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 C/C

AS RESOLUÇÕES FNDE/CD Nº 26/2013 E Nº 04/2015. Vencedor:
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE GUAIÚBA E

TERRITÓRIO METROPOLITANO, com o valor global de R$ 386.499,10
(trezentos e oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e dez
centavos). Conforme proposta anexado aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei 8666/93. José Mailton Araújo Nocrato - Secretário de Educação e

Desporto. GUAIUBA, 26 de Maio de 2022.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

3 GuaiubaLIL HUMANIZAR, DESENVOLVERE PROSPE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, o Extrato referente a homologação
originária da CHAMADA PÚBLICA Nº 2022.02.02.001, cuja vencedora foi:
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE GUAIÚBA E
TERRITÓRIO METROPOLITANO, com o valor global de R$ 386.499,10
(trezentos e oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e dez
centavos).

Guaiuba(CE), 26 de Maio de 2022.

JOSÉ MA N ÚJO NOCRATO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO


